1951). Re quidem vera ex his haud pauci ultimis hisce annis beatorum 

ac sanctorum catalogo fuere ascripti, quos inter dignitate eminet Sanctus 

Pius Decimus. Nunc autem ad altarium honores assequendos alter Sum

mus Pontifex, Venerabilis Innocentius X I , videtur properare. Decreto 

enim hoc S. Rituum Congregatio, Summo Pontifice confirmante, heroicas 

ipsum exercuisse virtutes sollemniter iure merito declarat, uti ex dicendis 

evidenter apparet. 

Comi, die 19 Maii anno 1611, e Livio Odescalchi et Paula Castelli, 

divitibus, piis, honestis atque religiosa liberalitate insignibus parentibus, 

puer natus est, cui in baptismo, sequenti die ei collato, Benedicti nomen 

fuit impositum. Quod nomen vere faustum omen constituit. Ipse enim, 

divinis benedictionibus praeventus, a pueritia ad mortem usque, num

quam a recto devians, ad christianan perfectionem pervenit. Siquidem, 

dum natali in urbe, in scholis Societatis Iesu litteris operam dat, novimus 

eum cum morum integritate tum pietate in Deum beatamque Virginem, 

inter Marianae Congregationis sodales excelluisse. Quam probitatis lau

dem tum quoque servavit, cum pecuniariae administrationis artem penes 

consanguineos, qui argentariam faciebant, exercuit. Utroque orbatus 

parente, in iuridicas disciplinas Romae et Neapoli incubuit. Doctoris 

lauream anno 1639 in utroque iure adeptus, re coram Deo mature per

pensa, sequenti anno, unice Ecclesiae servitio se mancipare intendens, 

sive humilitatis studio, sive ob provectam aetatem, prima dumtaxat Cle-
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ricali Tonsura sacris voluit initiari. Romam re ver sus inter Protonotarios 

Apostolicos de numero Participantium adlectus, arcano divinae provi

dentiae consilio grave odiosumque Fiscalis Advocati apud Picentes munus 

sibi concreditum sollerti diligentia ac prudentia, fortiter, sagaciter iuste, 

fideliter recteque, duce caritate, gessit atque, uti pauperum pater, saepe 

de suo pro ipsis taxationem solvens, Quare Maceratensis Gubernator 

anno 1644 ab ipso populo fuit electus. Innocentius Papa X die 6 Martii 

anno 1645 eum Cardinalem Diaconum Ss. Cosmae et Damiani creavit. 

Triennio elapso, Ferrariensi Legationi praepositus, eam usque ad annum 

1651 gubernavit. Cathedrali Novariensi Ecclesia anno 1650 sibi commissa, 

Presbyteratum et episcopalem suscepit consecrationem. Hanc dioecesim 

sancte est moderatus. Romae a Pontifice Alexandro V I I , qui eius consiliis 

uti volebat, retentus, Novariensi Sede anno 1656 se abdicavit, atque 

tamquam « Cardinalis de Curia » universalis Ecclesiae negotiis atque 

beneficentiae operibus, praecipue in S. Gallae hospitio ac S. Michaelis 

Instituto totus incubuit, donec anno 1676, licet reluctans, ad supremum 

Ecclesiae regimen fuit electus. 

In Summo gerendo Pontificatu nulli pepercit industriae ad fidelium 

mores emendandos, ad pietatem fovendam, Romae praecipue ut Urbs 

digna fieret Summi Pontificatus sedes, nam ut Sanctus Leo Magnus per

belle Romanos hortatur : « Vos praecipue inter ceteros populos decet 

meritis pietatis excellere, quos in ipsa apostolicae petrae arce fundatos, 

et Dominus noster Iesus Christus cum omnibus redeunt, et beatus Apos

tolus Petrus prae omnibus erudivit » (Serm. II in anniv. elect.). Divino 

impulsus mandato, multum allaboravit ad fidem propagandam, ad Eccle

siam ab haeresi aliisque contra mores periculis immunem servandam, ad 

christianos principes invicem conciliandos ut, collatis viribus, contra 

Turcas dimicarent, qui orientalibus Europae regionibus atque Hungaria 

subiugatis, Vindobonae libertati minabantur, totaque Europa potiri ino-

liebantur et in servitutem christianum populum redigere. Verum piissimi 

Pontificis apud homines sollicita conamina et ad Deum preces, cum uni

verso populo efrusae, tantum et imminens periculum averterunt. Dei 

enim misericordia implorata beatissimaeque Virginis auxilio invocato, 

christiani exercitus de taeterrimo hoste insignem victoriam reportarunt. 

Qui triumphus christianos Europae populos magna ex parte tanto Pon

tifici debitores esse testatur, si christianam fidem civilemque cultum ser

v a v e r i t neque in infidelium servitutem redacti sint. Quapropter Inno

centius in perenne tanti triumphi testimonium, ad beatae Mariae Vir

ginis Nominis honorem, festum celebrandum instituit. 
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Tenax iustitiae vindex, numquam a recto itinere valuit demoveri, 

fortiterque cuicumque, vel regia potestate refulgenti, demisso ac intre

pido animo restitit. Efifusissima in pauperes caritate flagrabat ; humillime 

de se persentiebat ; a quacumque specie mali mundanisque desideriis 

abhorrens, ad Dei gloriam unice spectabat. Non deesse quoque videntur 

supernaturalia dona a Deo actioni aut Servi Dei deprecationi concessa 

sive in eius vita sive post obitum. 

Senio confectus laboribusque, aerumnis, molestiis diutinisque acerbis

simos morbis, divinae voluntati perfecte subiectus, patientissime tole-

ratis, fractus, Ecclesiae sacramentis roboratus, die 12 Augusti anno 1689